

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 46/2023
	CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro CEP: 89669-000 - Ipira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 220/2023
b) Nr. Licitação: 46/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/12/2023
e) Objeto da Licitação: *3.1.1 A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas, visando O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias, em relação a reformas e pequenas manutenção, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo A deste Edital*

Lote: 1

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SOLVENTE 5L	20,000	UN	77,84	1.556,80
2	SOLVENTE 900ml	30,000	UN	15,49	464,70
3	THINNER 5 LT	20,000	UND	77,42	1.548,40
4	TINTA ACRÍLICA BRANCO FOSCO 18 LTS	10,000	UND	173,85	1.738,50
5	TINTA ACRÍLICA BRANCO FOSCO 3,6 LTS	20,000	UND	51,41	1.028,20
6	TINTA ESMALTE BRILHANTE BRANCA 3,6 LTS	10,000	UND	92,52	925,20
7	TINTA ESMALTE AMARELA BRILHANTE 3,6 LTS	10,000	UND	92,52	925,20
8	TINTA ESMALTE PRETA 3,6 LTS	5,000	UND	92,54	462,70
9	TINTA ESMALTE AZUL BRILHANTE 3,6 LTS (AZUL ESCURO)	10,000	UND	92,52	925,20
10	TINTA ESMALTE BRILHANTE VERMELHA 3,6 LTS	10,000	UND	92,51	925,10
Total do Participante:					10.500,00

Lote: 2

Participante: CONCORDIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

11	PARAFUSO TELHEIRO	5.000,0	UN	0,72	3.600,00
12	PREGO TELHEIRO	100,000	PCT	19,51	1.951,00
13	ARAME DE SOLDA MIG 1.0MM 15KG	20,000	UN	247,02	4.940,40
14	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	10,000	ML	1.060,13	10.601,30
15	TIJOLO 9 FUROS 14X19X29	10,000	ML	1.841,27	18.412,70
16	BARRA DE FERRO 12 mm 1/2	100,000	BARRA	64,75	6.475,00
17	Barra de ferro 10mm 3/8	100,000	BARRA	43,47	4.347,00
18	Barra de ferro 8mm 5/16	100,000	BARRA	28,82	2.882,00
19	BARRA DE FERRO 6 mm 1/4	100,000	BARRA	20,46	2.046,00
20	Barra de ferro 4/2	100,000	BARRA	11,73	1.173,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	MAÇO DE PREGO 17 X 27	70,000	UN	13,1543	920,80
22	PREGO 18 X 30	70,000	UND	13,14	919,80
23	PREGO 25 X 72	70,000	UND	17,30	1.211,00
24	PREGO 24 X 60	70,000	UND	16,55	1.158,50
25	ARAME RECOZIDO	50,000	UN	27,23	1.361,50
Total do Participante:					62.000,00

Lote: 3**Participante: CONCORDIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

26	FORRO PVC 10X200 mm BRANCO	300,000	MT ²	25,5904	7.677,12
27	FORRO PVC 10X10 mm BRANCO	300,000	MT ²	25,60	7.680,00
28	CANTONEIRA DE PVC TIPO U	800,000	MT	4,1111	3.288,88
29	CANTONEIRA DE PVC	800,000	MT	5,38	4.304,00
Total do Participante:					22.950,00

Lote: 4**Participante: CONCORDIA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

30	CHAPA DE BRASILIT ONDULADA 2,44 X 1,10 X 6mm	50,000	UND	55,03	2.751,50
31	CHAPA DE BRASILIT ONDULADA 1,83 X 1,10 X 6 mm	50,000	UND	42,97	2.148,50
32	CHAPA DE BRASILIT ONDULADA 1,53 X 1,10 X 6 mm	100,000	UND	36,53	3.653,00
33	CHAPA DE BRASILIT ONDULADA 1,53 X 0,50 X X4 mm	100,000	UND	12,57	1.257,00
34	CHAPA DE BRASILIT ONDULADA 2,44 X 0,50 X 4 mm	100,000	UND	16,60	1.660,00
35	CUMMEIRA NORMAL 6.00 mm 1,10 mt	50,000	UND	41,82	2.091,00
36	CUMMEIRA NORMAL 4 m	50,000	UND	13,26	663,00
37	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO 2,20 X 1,10 X 10mm	100,000	UND	72,10	7.210,00
38	CHAPA DE MADEIRITE PLASTIFICADO 2,20 X 1,10 8 mm	100,000	UND	67,16	6.716,00
39	CHAPA DE MADEIRITE RESINADO 2,20 X 1,10 X 6 mm	100,000	UND	48,35	4.835,00
Total do Participante:					32.985,00

Lote: 5**Participante: VALMOR CORREA DRUM**

40	BLOCO DE CONCRETO 9x19x39	4.000,0	UND	3,737	14.948,00
41	BLOCO DE CONCRETO 14x19x39	4.000,0	UND	3,788	15.152,00
Total do Participante:					30.100,00

Lote: 6**Participante: SUL FORTE LTDA**

42	CABO MULTIPLEXADO 2X10	1.000,0	MT	2,69	2.690,00
43	CABO MULTIPLEXADO 3X10 mm	500,000	MT	3,52	1.760,00
Total do Participante:					4.450,00

Lote: 7**Participante: Franke Eletro Ferragens Ltda.**

44	CIMENTO 50 KG CP II	500,000	UND	36,72	18.360,00
45	ARGAMASSA AC I 20 KG	50,000	SCA	12,00	600,00
46	ARGAMASSA ACII - 20KG	50,000	SC	19,85	992,50
47	ARGAMASSA AC III 20 KG	50,000	SCA	27,95	1.397,50
Total do Participante:					21.350,00

Lote: 8**Participante: Franke Eletro Ferragens Ltda.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	AREIA	130,000	M ³	213,84615	27.800,00
				Total do Participante:	27.800,00
					Total Geral: 212.135,00

Ipira, 27/12/2023

.....
Marcelo Baldissera
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável